

Tekst til invitation til erhvervspanel

Kære *Navn på ejer eller virksomheds navn*

Amager Vest og Øst Lokaludvalg henvender sig til dig fordi vi gerne vil styrke vores forbindelse til erhvervslivet i Københavns del af Amager. Den konkrete anledning er at vi skal lave en trafikplan, som skal fastlægge udviklingen for de næste mange år. Det kommer i høj grad til at påvirke erhvervslivet, hvorfor vi gerne vil inddrage dig.

Vi vil oprette et erhvervspanel i stil med de borgerpaneler, vi allerede har. Hvis du tilmelder dig, vil du ind imellem modtage en mail med spørgsmål vi gerne vil have svar på eller med vigtig orientering om relevante spørgsmål. At dømme ud fra erfaringerne med borgerpanelerne, som vi har haft i mange år, kommer det ikke til at dreje sig om flere end 5 mails om året.

Vi laver trafikplanen i samarbejde med Københavns Kommune, som har ansat forskellige rådgivere. De er i øjeblikket ved at analysere trafikken. I starten af næste år vil der begynde at komme tanker og idéer til hvordan trafikken skal udvikle sig. Der vil også være en tilsvarende proces om byrum; hvor vil vi have pladser og hvor skal bilerne være? De to planer vil blive koblet sammen.

Det er der vi får brug for input fra dig. Der vil blive holdt borgermøder, som du også vil blive orienteret om. Med erhvervspanelet vil du kunne give din mening til kende uden at skulle bruge tid på at deltage i møder.

Lokaludvalgene er også optaget af et andet område nemlig erhvervsuddannelserne. Hele Amager har nu en befolkning svarende til Danmarks tredje største by og vi har ingen erhvervsuddannelser. Vi har spurgt os for blandt beskæftigelsesmedarbejdere og store virksomheder om hvordan de ser situationen.

17. september 2024

Sagsnr.
2024-0324548

Dokumentnr.
2024-0324548-1

Sagsbehandler
Frida Jans

Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg

Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN nummer
5798009800459

www.amageroestlokaludvalg.kk.dk

Vi har lært at:

- Andelen af unge på Amager, der tager en erhvervsuddannelse, er lav i forhold til gennemsnittet i København, som igen ligger lavt i forhold til landsgennemsnittet.
- Det er et problem for nogle unge at de skal til det vestlige København for at gå på erhvervsskole.
- Det er svært for de unge at blive introduceret til de forskellige muligheder indenfor erhvervsuddannelser.
- Der er virksomheder der har mulighed for at uddanne unge, men kun i samarbejde med andre virksomheder. Her mangler der netværk mellem virksomheder.

Der er sikkert andre aspekter og forhåbentlig også nogle bud på hvordan vi gør noget ved det.

Vi vil derfor bruge erhvervspanelet til at spørge dig om dine tanker og bidrag til at skaffe nogle unge en uddannelse.

Lokaludvalgene beskæftiger sig med samtlige lokalplaner indenfor vores område og vi afgiver hørings svar på Københavns Kommunes strategi og handleplaner også indenfor erhvervsområder. F.eks. Har vi i dette lavet hørings svar til en affaldsplan og til regulering af udeservering og udstillingsvarer. Vi vil i nogle situationer gerne kunne bruge erhvervspanelet til at høre din mening om sådanne planer.

Vi vil også gerne undersøge mulighederne for at lave netværk mellem virksomheder eller ligefrem et erhvervsråd. Derfor vil gerne høre om du savner kontakt og samarbejde med andre virksomheder og om der er emner du gerne vil have vi beskæftiger os med.

Vi håber du vil tilslutte dig erhvervspanelet.

På nedenstående adresser kan du læse om lokaludvalgene og det arbejde vi laver.

amageroestlokaludvalg.kk.dk
amagervestlokaludvalg.kk.dk